
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 117 142 aprile 2025

25_14_1_DPO_IMP RIF_13867_1_TESTO

Decreto del Responsabile delegato di Posizione organizza-
tiva “Pianificazione e autorizzazioni impianti di trattamen-
to rifiuti” del Servizio disciplina gestione rifiuti e siti inqui-
nati 21 marzo 2025, n. 13867/GRfVG. (Estratto)
ALPPN/ESR-0-1978 - DLgs. n. 152/2006, art. 208, comma 15 - 
LR n. 34/2017 - Trans Ghiaia Srl - Impianto mobile di recupero 
rifiuti inerti non pericolosi modello Sandvik QI341HS - Aggior-
namento dell’Autorizzazione unica ai fini dell’adeguamento al 
decreto del Ministero dell’ambiente e della sicurezza energeti-
ca 28 giugno 2024, n. 127.

IL RESPONSABILE DELEGATO DI P.O.
VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”;

(omissis)

DECRETA
1. Per quanto esposto nelle premesse, fatti salvi ed impregiudicati i diritti di terzi persone ed Enti, 
l’autorizzazione unica di cui al decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 4074/AMB del 
20.12.2017, rilasciata alla Società TRANS GHIAIA SRL, c.f. 00609360268, in persona del Legale Rappre-
sentante pro-tempore, per la gestione dell’impianto mobile di recupero rifiuti inerti non pericolosi, mo-
dello SANDVIK QI341HS, è aggiornata ai fini dell’adeguamento alle disposizioni del Regolamento di cui 
al D.M. 28 giugno 2024, n. 127 “Regolamento recante disciplina della cessazione della qualifica di rifiuto 
dei rifiuti inerti da costruzione e demolizione, altri rifiuti inerti di origine minerale, ai sensi dell’articolo 184 
-ter, comma 2, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152/2006”.

Trieste, 21 marzo 2025
BIRTIG

25_14_1_DGR_345_1_TESTO

Deliberazione della Giunta regionale 21 marzo 2025, n. 345
Aggiornamento dell’offerta vaccinale e di immunizzazione per 
infanzia e adolescenza nella Regione Friuli Venezia Giulia.

LA GIuNTA REGIONALE
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 gennaio 2017 recante “Definizione e ag-
giornamento dei Livelli Essenziali di Assistenza, di cui all’articolo 1, comma 7, del Decreto Legislativo 30 
dicembre 1992, n. 502” ed in particolare, l’articolo 2, comma 1, che prevede che nell’ambito della Preven-
zione Collettiva e Sanità Pubblica, il Servizio Sanitario Nazionale garantisca, tra l’altro, la sorveglianza, la 
prevenzione e il controllo delle malattie infettive e parassitarie, inclusi i programmi vaccinali;
RIChIAmATI:
• il Piano Nazionale della Prevenzione Vaccinale (PNPV) 2023-2025, approvato con Intesa, ai sensi 
dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, tra il Governo, le regioni e le Province auto-
nome di Trento e di Bolzano, sul documento recante «Piano nazionale di prevenzione vaccinale (PNPV) 
2023-2025» e sul documento recante «Calendario nazionale vaccinale». (Rep. atti n. 193/CSR del 2 ago-
sto 2023);
• il Piano Nazionale della Prevenzione (PNP) 2020-2025, approvato, ai sensi dell’art. 8, comma 6, della 
Legge 5 giugno 2003, n. 131, con l’Intesa sancita in sede di Conferenza Permanente per i Rapporti tra lo 
Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolzano in data 6 agosto 2020, con Repertorio n. 
127/CSR, che stabilisce che il contrasto alla diffusione delle malattie richiede un complesso integrato 
di interventi che comprendono, in varia misura: la corretta informazione e educazione dei soggetti, l’al-
fabetizzazione sanitaria della popolazione, la promozione della immunizzazione attiva e la profilassi dei 

FocacciMariangela
Linea



118 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 aprile 2025 14

soggetti esposti, la tempestività e la qualità delle diagnosi, l’appropriatezza e la completezza dei tratta-
menti terapeutici, il monitoraggio degli esiti degli interventi e dei loro eventuali eventi avversi;
• il Patto per la Salute per gli anni 2019-2021, approvato con l’Intesa sancita, ai sensi dell’art. 8, comma 
6, della Legge 5 giugno 2003, n. 131, in sede di Conferenza Permanente per i Rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolzano in data 18 dicembre 2019, Repertorio n. 209/CSR 
ed in particolare la Scheda 8 “Sviluppo dei servizi di prevenzione e tutela della salute. Sviluppo delle reti 
territoriali. Riordino della medicina generale” e la Scheda 12 “Prevenzione”;
• Intesa ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2023, n. 131, tra il Governo, le Regioni e 
le Province autonome di Trento e Bolzano sul documento recante “Attività per l’accesso universale dei 
neonati all’immunizzazione passiva contro il Virus Respiratorio Sinciziale (VRS) che prevede di garantire 
l’accesso a strategie di immunizzazione passiva contro il VRS per neonati a partire dal mese di novembre 
e per i nati nei 100 giorni precedenti nelle more dell’aggiornamento del calendario vaccinale;
VISTA:
• la Circolare del Ministero della Salute - Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria - Ufficio V 
- Prevenzione delle Malattie Trasmissibili e Profilassi Internazionale, Prot. n. 0007903-09/03/2017- 
DGPRE-P, con la quale sono state fornite indicazioni per garantire la realizzazione completa del PNPV 
2017-2019 e del relativo Calendario Vaccinale;
• la Circolare del Ministero della Salute - Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria - Ufficio V 
- Prevenzione delle Malattie Trasmissibili e Profilassi Internazionale, Prot. n. 0009486-27/03/2024- 
DGPRE-P, con la quale sono state descritte le misure di prevenzione e immunizzazione contro il virus 
respiratorio sinciziale (VRS);
RIChIAmATE le seguenti deliberazioni giuntali e, precisamente:
• la deliberazione n. 1683 del 14 settembre 2018, che recepisce l’Intesa tra il Governo, le Regioni e le 
Province Autonome di Trento e Bolzano del 21/12/2017 concernente la proroga al 31/12/2019 del 
Piano Nazionale per la Prevenzione (PNP) 2014-2018 e la rimodulazione dei Piani Regionali della Pre-
venzione (PRP);
• la deliberazione n. 2425 del 21 dicembre 2018 “Aggiornamento ed estensione dell’offerta vaccinale 
nella Regione Friuli Venezia Giulia 2019” che approva i documenti di “Aggiornamento ed estensione 
dell’offerta vaccinale nella regione Friuli Venezia Giulia nell’infanzia e nell’adolescenza” e di “Aggiorna-
mento ed estensione dell’offerta vaccinale nella regione Friuli Venezia Giulia per adulti, anziani e sogget-
ti a rischio” rispettivamente Allegati A e B, parti integranti del provvedimento;
• la deliberazione n. 27 del 15 gennaio 2021 avente ad oggetto il recepimento del Piano Nazionale della 
Prevenzione 2020-2025 approvato in Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 
Province autonome di Trento e Bolzano del 6 agosto 2020;
• la deliberazione n. 1919 del 16 dicembre 2022 che approva il documento di “Aggiornamento ed esten-
sione dell’offerta vaccinale nella regione Friuli Venezia Giulia nell’infanzia e nell’adolescenza”;
• la deliberazione n. 1549 del 6 ottobre 2023 che approva il documento di “Aggiornamento ed estensio-
ne dell’offerta vaccinale nella regione Friuli Venezia Giulia per adulti, anziani e soggetti a rischio”;
• la deliberazione n. 1238 del 23 agosto del 2024 che introduce la campagna di immunizzazione e som-
ministrazione della profilassi della bronchiolite da RSV nei neonati e nei bambini nei primi sei mesi di vita 
in Friuli Venezia Giulia;
RITENuTO, nelle more dell’aggiornamento del calendario vaccinale, di aggiornare l’offerta di immu-
nizzazione al fine di adattarla alla disponibilità di prodotti nuovi o con nuove indicazioni, recentemente 
autorizzati dalle competenti autorità;
RITENuTO pertanto di aggiornare l’offerta dell’anticorpo monoclonale nei neonati, bambini fino a 6 
mesi di età e nei bambini a rischio di sviluppo di gravi complicanze e approvare il documento “Aggiorna-
mento dell’offerta vaccinale e di immunizzazione nella regione Friuli Venezia Giulia nell’infanzia e nell’a-
dolescenza” allegato alla presente deliberazione sub lettera A, che sostituisce il corrispondente docu-
mento allegato sub lettera “A” della delibera n. 1919 del 16 dicembre 2022 recante “Aggiornamento ed 
estensione dell’offerta vaccinale nella Regione Friuli Venezia Giulia”;
DATO ATTO che gli oneri derivanti dalla presente deliberazione fanno carico sullo stanziamento della 
Missione n. 13 (Tutela della salute) - Programma n. 1 (Servizio sanitario regionale - finanziamento ordi-
nario corrente per la garanzia dei LEA) - Titolo n. 1 (Spese correnti) dello stato di previsione della spesa 
del bilancio per gli anni 2025-2027, in relazione al finanziamento indistinto di parte corrente del Servizio 
sanitario regionale;
Su PROPOSTA dell’Assessore regionale alla salute, politiche sociali e disabilità,
all’unanimità,

DELIBERA
1. Di introdurre nell’offerta prevista dal calendario vaccinale regionale per l’infanzia e l’adolescenza l’an-
ticorpo monoclonale Nirsevimab a far data dal 1 ottobre 2025.



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 119 142 aprile 2025

2. Di approvare il documento “Aggiornamento dell’offerta vaccinale e di immunizzazione nella regione 
Friuli Venezia Giulia nell’infanzia e nell’adolescenza” allegato alla presente deliberazione sub lettera A, 
che sostituisce il corrispondente documento allegato sub lettera “A” della delibera n. 1919 del 16 di-
cembre 2022 recante “Aggiornamento ed estensione dell’offerta vaccinale nella Regione Friuli Venezia 
Giulia”.
3. Di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Friuli Venezia Giulia.

IL PRESIDENTE: FEDRIGA
IL SEGRETARIO GENERALE: CORTIULA



120 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 aprile 2025 14

   
 

   
0 

gg
-3

0 
gg

 

  
3°

 m
es

e 
(6

1°
 g

io
rn

o)
   

4°
 m

es
e 

(9
1°

 g
io

rn
o)

 

  
5°

 m
es

e 
(1

21
° g

io
rn

o)
 

  
6°

 m
es

e 
(1

51
° g

io
rn

o)
 

  
7°

 m
es

e 
(1

81
° g

io
rn

o)
 

   
11

° m
es

e 

   13
° m

es
e 

   
14

° m
es

e 

   
6 

an
ni

 

  
12

° 
an

no
 

  
13

 - 
18

 
an

ni
 

 
D

TP
a 

(d
ift

er
ite

 te
ta

no
 p

er
to

ss
e 

 
 

D
TP

a 
 

 
D

TP
a 

 
 

 
D

TP
a 

 
 

 
D

TP
a4  

 

dT
pa

6  
 

 
IP

V 
(p

ol
io

m
ie

lit
e)

 

 
 

IP
V 

 
 

IP
V 

 
 

 
IP

V 
 

 
 

IP
V4  

 
IP

V6  
 

 

H
B

V 
(e

pa
tit

e 
B)

 

 

H
B

V1  
 

H
B

V 
 

 
H

B
V 

 
 

 
H

B
V 

 
 

 
 

 

 
H

ib
 

 
 

H
ib

 
 

 
H

ib
 

 
 

 
H

ib
 

 
 

 
 

 
(h

ae
m

op
hi

lu
s 

in
flu

en
za

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
M

PR
V 

 
 

 
 

 
 

 
 

M
PR

V 
 

 
M

PR
V 

 
 

(m
or

bi
llo

, p
ar

ot
ite

, r
os

ol
ia

 
e 

va
ric

el
la

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
PC

V 
 

 
PC

V2  
 

 
PC

V 
 

 
 

PC
V 

 
 

 
 

 
(p

ne
um

oc
oc

co
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

M
en

 B
 

 
  M
en

 B
3 

 
  

M
en

 B
 

 
 

 
  

M
en

 B
 

 
 

 
(m

en
in

go
co

cc
o 

B
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
M

en
 T

et
ra

 
 

 
 

 
 

 
 

 M
en

 te
tr

a5   
 

M
en

7 
 

(m
en

in
go

co
cc

o 
A,

C,
W

,Y
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Te

tr
a  

 
 

R
ot

av
iru

s 
 

R
ot

av
iru

s8 
(2

 o
 3

 d
os

i) 
 

 
 

 
 

 

 
H

PV
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

H
PV

9  
 

(p
ap

ill
om

av
iru

s)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(2
 d

os
i) 

 
 

Va
ric

el
la

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Va
ric

el
la

10
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(2

 d
os

i) 

 
In

flu
en

za
 

 
 

 
 

 

In
flu

en
za

11
 

TB
E 

 
 

 
 

 
 

 
 TB

E12
 

(e
nc

ef
al

ite
 d

a 
ze

cc
a)

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
  AL

LE
G

AT
O

 A

AG
G

IO
R

N
AM

EN
TO

 D
EL

L’
 O

FF
ER

TA
 V

AC
C

IN
AL

E 
E 

D
I I

M
M

U
N

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

PE
R 

IN
FA

N
ZI

A 
E 

AD
O

LE
SC

EN
ZA

 N
EL

LA
 R

EG
IO

N
E 

FR
IU

LI
 V

EN
EZ

IA
 

G
IU

LI
A 

                                          



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 121 142 aprile 2025

 

H
AV

 
(e

pa
tit

e 
A)

 
 

 
 

 
 

 
 

 

H
AV

13
 

 

R
SV

 
A

nt
ic

or
po

 m
on

oc
lo

na
le

 N
ir

se
vi

m
ab

14
 

 
 

 
 



122 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 aprile 2025 14

AG
G

IO
R

N
AM

EN
TO

 D
EL

L’
 O

FF
ER

TA
 V

AC
C

IN
AL

E 
PE

R
 IN

FA
N

ZI
A 

E 
AD

O
LE

SC
EN

ZA
 N

EL
LA

 R
EG

IO
NE

 F
RI

U
LI

 V
EN

EZ
IA

 G
IU

LI
A 

N
ot

e 
al

la
 ta

be
lla

 

AL
LE

G
AT

O
 A

1.
  

N
ei

 f
ig

li 
di

 m
ad

ri 
H

Bs
Ag

 p
os

iti
ve

, 
so

m
m

in
is

tra
re

 e
nt

ro
 le

 p
rim

e 
12

-2
4 

or
e 

di
 v

ita
, 

co
nt

em
po

ra
ne

am
en

te
 a

lle
 I

g 
sp

ec
ifi

ch
e,

 la
 p

rim
a 

do
se

 d
i 

va
cc

in
o.

 Il
 c

ic
lo

 v
a 

co
m

pl
et

at
o 

co
n 

la
 2

a 
do

se
 a

 d
is

ta
nz

a 
di

 4
 s

et
tim

an
e 

da
lla

 p
rim

a;
 a

 p
ar

tir
e 

da
lla

 3
° 

do
se

, c
he

 d
ev

e 
es

se
re

 e
ffe

ttu
at

a 
da

l 6
1°

 
gi

or
no

, s
i s

eg
ue

 il
 c

al
en

da
rio

 c
on

 il
 v

ac
ci

no
 c

om
bi

na
to

 e
sa

va
le

nt
e.

 
2.

  P
ne

um
oc

oc
co

 c
on

iu
ga

to
 1

5 
va

le
nt

e 
(P

C
V1

5)
. I

 B
am

bi
ni

 c
he

 in
iz

ia
no

 la
 v

ac
ci

na
zi

on
e 

ne
l c

or
so

 d
el

 s
ec

on
do

 a
nn

o 
di

 v
ita

 d
ev

on
o 

es
eg

ui
re

 d
ue

 
do

si
; q

ua
lo

ra
 in

iz
ia

ss
er

o 
ne

l c
or

so
 d

el
 t

er
zo

 a
nn

o 
è 

su
ffi

ci
en

te
 u

na
 d

os
e 

si
ng

ol
a.

 N
el

 c
as

o 
si

 t
ra

tti
 d

i b
am

bi
ni

 in
 c

on
di

zi
on

i d
i r

is
ch

io
 s

on
o 

ra
cc

om
an

da
te

 d
ue

 d
os

i. 
3.

  
M

en
in

go
co

cc
o 

di
 g

ru
pp

o 
B:

 g
ra

tu
ito

, 
pr

es
so

 i
 s

er
vi

zi
 v

ac
ci

na
li,

 f
in

o 
al

 c
om

pi
m

en
to

 d
ei

 2
5 

an
ni

 d
i 

vi
ta

 a
nc

he
 p

er
 c

ol
or

o 
ch

e 
so

no
 s

ta
ti 

pr
ec

ed
en

te
m

en
te

 v
ac

ci
na

ti.
 S

uc
ce

ss
iv

am
en

te
 g

ra
tu

ito
 s

ol
o 

ne
i s

og
ge

tti
 a

 ri
sc

hi
o.

 L
a 

va
cc

in
az

io
ne

 è
 o

ffr
ib

ile
 d

al
 6

1°
 g

io
rn

o 
di

 v
ita

. 
4.

  
È 

po
ss

ib
ile

 a
nc

he
 u

til
iz

za
re

 d
ai

 4
 a

nn
i 

la
 f

or
m

ul
az

io
ne

 t
ip

o 
ad

ul
to

 (
dT

pa
IP

V)
 a

 c
on

di
zi

on
e 

ch
e 

i 
ge

ni
to

ri 
si

an
o 

ad
eg

ua
ta

m
en

te
 in

fo
rm

at
i 

de
ll’i

m
po

rta
nz

a 
de

l r
ic

hi
am

o 
in

 a
do

le
sc

en
za

 e
 c

he
 s

ia
no

 g
ar

an
tit

e 
el

ev
at

e 
co

pe
rtu

re
 v

ac
ci

na
li 

in
 e

tà
 a

do
le

sc
en

zi
al

e.
 

5.
  

Il 
va

cc
in

o 
te

tra
va

le
nt

e 
co

ni
ug

at
o 

an
ti-

m
en

in
go

co
cc

o 
AC

W
Y 

so
st

itu
is

ce
 i

l  
va

cc
in

o 
an

ti-
m

en
in

go
co

cc
o 

C
  a

  p
ar

tir
e 

da
i  

na
ti 

 n
el

  2
01

9,
 i

n 
co

so
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
co

n 
va

cc
in

o 
an

ti 
m

or
bi

llo
-ro

so
lia

-p
ar

ot
ite

-v
ar

ic
el

la
 (M

PR
V)

 
6.

  
Il 

va
cc

in
o 

di
fte

rit
e-

te
ta

no
-p

er
to

ss
e-

po
lio

 è
 c

os
om

m
in

is
tra

to
 c

on
 l

a 
se

co
nd

a 
do

se
 d

i 
H

PV
. 

I 
su

cc
es

si
vi

 r
ic

hi
am

i p
er

 d
ift

er
ite

-te
ta

no
-p

er
to

ss
e 

de
vo

no
 e

ss
er

e 
ef

fe
ttu

at
i o

gn
i 1

0 
an

ni
. 

7.
  

Il 
va

cc
in

o 
te

tra
va

le
nt

e 
co

ni
ug

at
o 

an
ti-

m
en

in
go

co
cc

o 
AC

W
Y 

è 
co

so
m

m
in

is
tra

to
 c

on
 la

 p
rim

a 
do

se
 d

i v
ac

ci
no

 a
nt

i H
PV

 n
el

 d
od

ic
es

im
o 

an
no

. L
a 

va
cc

in
az

io
ne

 a
nt

i-m
en

in
go

co
cc

o 
AC

W
Y 

de
ve

 e
ss

er
e 

so
m

m
in

is
tra

ta
 s

ia
 a

 c
hi

 in
 p

as
sa

to
 a

bb
ia

 g
ià

 ri
ce

vu
to

 u
na

 d
os

e 
di

 m
en

in
go

co
cc

o 
C

, s
ia

 a
 

ch
i n

el
l’in

fa
nz

ia
 n

on
 a

bb
ia

 m
ai

 e
ffe

ttu
at

o 
ta

le
 v

ac
ci

na
zi

on
e 

o 
ch

i p
er

 m
ot

iv
i v

ar
i a

bb
ia

 g
ià

 ri
ce

vu
to

 u
na

 d
os

e 
di

 A
C

W
Y.

 Il
 d

iri
tto

 a
lla

 g
ra

tu
ità

 d
el

la
 

va
cc

in
az

io
ne

 a
nt

im
en

in
go

co
cc

ic
a 

è 
es

te
so

 fi
no

 a
l c

om
pi

m
en

to
 d

ei
 2

5 
an

ni
 d

i e
tà

. 
8.

  
R

ot
av

iru
s:

 2
 o

 3
 d

os
i n

el
 p

rim
o 

an
no

 d
i v

ita
, a

 s
ec

on
da

 d
el

 ti
po

 d
i v

ac
ci

no
 

9.
  

Il 
di

rit
to

 a
lla

 g
ra

tu
ità

 d
el

la
 v

ac
ci

na
zi

on
e 

H
PV

, è
 e

st
es

o 
fin

o 
a 

26
 a

nn
i d

i e
tà

 p
er

 c
ol

or
o 

ch
e 

no
n 

so
no

 s
ta

ti 
pr

ec
e d

en
te

m
en

te
 v

ac
ci

na
ti.

 
10

. A
do

le
sc

en
ti 

co
n 

an
am

ne
si

 n
eg

at
iv

a 
pe

r v
ar

ic
el

la
. S

om
m

in
is

tra
zi

on
e 

di
 d

ue
 d

os
i a

 d
is

ta
nz

a 
di

 ≥
 1

 m
es

e 
l'u

na
 d

al
l'a

ltr
a.

 
11

. S
og

ge
tti

 a
 r

is
ch

io
 d

i e
tà

 s
up

er
io

re
 a

i 6
 m

es
i d

i v
ita

 s
ec

on
do

 le
 in

di
ca

zi
on

i c
on

te
nu

te
 n

el
la

 C
irc

ol
ar

e 
de

l M
in

is
te

ro
 d

el
la

 S
al

ut
e 

em
an

at
a 

og
ni

 
an

no
. 

12
. O

ffe
rta

 g
ra

tu
ita

 a
i r

es
id

en
ti 

in
 F

riu
li 

Ve
ne

zi
a 

G
iu

lia
, c

on
 c

om
pa

rte
ci

pa
zi

on
e 

al
la

 s
pe

sa
 p

er
 i 

no
n 

re
si

de
nt

i. 
13

. B
am

bi
ni

/ra
ga

zz
i f

in
o 

a 
16

 a
nn

i, 
fig

li 
di

 im
m

ig
ra

ti 
ch

e 
si

 re
ch

in
o,

 a
nc

he
 p

er
 b

re
vi

 p
er

io
di

 d
i t

em
po

 n
ei

 P
ae

si
 e

nd
em

ic
i d

i o
rig

in
e 

14
 D

ur
an

te
 la

 s
ta

gi
on

e 
ep

id
em

ic
a,

 d
al

 1
 o

tto
br

e 
al

 3
1 

m
ar

zo
 s

al
vo

 in
di

ca
zi

on
i d

el
la

 D
ire

zi
on

e 
C

en
tra

le
 S

al
ut

e,
 a

 tu
tti

 I 
ne

on
at

i p
rim

a 
de

lla
 d

im
is

si
on

e 
pr

es
so

 i 
pu

nt
i n

as
ci

ta
, t

ut
ti 

I l
at

ta
nt

i c
on

 e
tà

 <
 6

 m
es

i p
re

ss
o 

i S
er

vi
zi

 d
i v

ac
ci

na
zi

on
e 

pe
di

at
ric

a 
e 

a 
tu

tti
 I 

ba
m

bi
ni

 d
i e

tà
 6

 –
 2

4 
m

es
i c

on
 fa

tto
ri 

di
 

ris
ch

io
: 

ca
rd

io
pa

tia
 c

on
ge

ni
ta

, 
em

od
in

am
ic

am
en

te
 s

ig
ni

fic
at

iv
a 

(c
on

 o
 s

en
za

 c
ia

no
si

),•
 i

m
m

un
od

ep
re

ss
io

ne
 p

rim
iti

va
 o

 s
ec

on
da

ria
, 

m
al

at
tie

 
m

et
ab

ol
ic

he
• m

al
at

tie
 n

eu
ro

m
us

co
la

ri,
• b

ro
nc

od
is

pl
as

ia
 g

ra
ve

 (l
a 

pr
of

ila
ss

i è
 in

di
ca

ta
 n

ei
 b

am
bi

ni
 c

on
 b

ro
nc

od
is

pl
as

ia
 g

ra
ve

 c
he

 ri
ch

ie
do

no
 te

ra
pi

a 
-

os
si

ge
no

, c
or

tic
os

te
ro

id
i, 

di
ur

et
ic

i -
 n

ei
 6

 m
es

i p
rim

a 
de

ll’i
ni

zi
o 

de
lla

 s
ta

gi
on

e 
ep

id
em

ic
a.

),•
 p

at
ol

og
ia

 re
sp

ira
to

ria
 g

ra
ve

,• 
fib

ro
si

 c
is

tic
a,

• t
ris

om
ia

 2
1,

• 
si

nd
ro

m
i g

en
et

ic
he

 e
/o

 m
al

fo
rm

az
io

ni
 c

on
ge

ni
te

 c
on

 p
os

si
bi

le
 c

om
pr

om
is

si
on

e 
re

sp
ira

to
ria

, p
az

ie
nt

i i
n 

cu
re

 p
al

lia
tiv

e,
 • 

ba
m

bi
no

 n
at

o 
pr

em
at

ur
o 

co
n 

st
or

ia
 c

lin
ic

a 
si

gn
ifi

ca
tiv

a 
su

 in
di

ca
zi

on
e 

de
lla

 N
eo

na
to

lo
gi

a 
di

 ri
fe

rim
en

to
 p

re
ss

o 
i s

er
vi

zi
 d

i v
ac

ci
na

zi
on

i p
ed

ia
tri

ch
e 

o 
gl

i o
sp

ed
al

i d
i r

ife
rim

en
to

. L
a 

pr
of

ila
ss

i 
è 

in
di

ca
ta

 p
er

 t
ut

ti 
i 

ne
on

at
i 

di
 q

ua
ls

ia
si

 e
tà

 g
es

ta
zi

on
al

e.
 N

ei
 n

eo
na

ti 
ch

e 
al

la
 n

as
ci

ta
 r

ic
hi

ed
on

o 
un

’o
sp

ed
al

iz
za

zi
on

e 
pi

ù 
lu

ng
a 

la
 

so
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

ve
 a

vv
en

ire
 n

on
 a

pp
en

a 
le

 c
on

di
zi

on
i c

lin
ic

he
 la

 re
nd

on
o 

po
ss

ib
ile

 d
ur

an
te

 la
 d

eg
en

za
 in

 o
sp

ed
al

e.
 

.

VISTO: IL PRESIDENTE: FEDRIGA
VISTO: IL SEGRETARIO GENERALE: CORTIULA


